
 Российская Федерация 

 

Приозерский  район Ленинградской области 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение 

 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от    15.09.2023г.                                      г.   Приозерск                                       № 246 

 

Об утверждении 

графика проведения оценочных процедур во 

втором полугодии 2023-2024 учебном году 

 

 

В целях снижения нагрузки на обучающихся и педагогов, обеспечения контроля     

за  соблюдением  временной этапности  в освоении  учебного материала по 

конкретному предмету от  обучающихся, формирование массива результатов 

оценочной процедуры, анализ результатов учителем, разбор ошибок, допущенных 

обучающимися при выполнении работы, отработка выявленных проблем, при 

необходимости – повторение  и закрепление материала, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить единый  для всей школы  график проведения оценочных процедур  с 

учетом учебных периодов, (четверть, полугодие), а также перечня учебных предметов. 

2. Разместить график оценочных процедур на сайте школы для обеспечения 

открытости образовательного процесса для родителей. Отв. Нефёдова Л.А. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МОУ «СОШ № 1»                         Н.В.Баркалова 

              

 

 

 

 

 

 

 



 

ВПР в 2024году  проводятся в качестве итоговой  диагностики для определения уровня 

овладения обучающимися знаниями по предметам за прошедший учебный год и в целях определения 

образовательных пробелов обучающихся для выстраивания работы по их ликвидации. 

Цель проведения ВПР:  

 осуществление мониторинга системы образования, в том числе мониторинга уровня 

подготовки обучающихся в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами, федеральным компонентом государственного 

стандарта общего образования; 

 совершенствование преподавания учебных предметов и повышения качества 

образования в   образовательных организациях. 

 оценка уровня общеобразовательной подготовки обучающихся в соответствии с 

требованиями ФГОС.  

 

 

График проведения ВПР в 11 классе 
Приложение 4 

 

 
 
 

Список  независимых наблюдателей 

н/п Фамилия, имя, отчество 

(полностью) 

Место работы должность Контактные 

данные 

(мобильный 

телефон) 

1 Андреева Анна Ильинична СОШ №1 психолог 8911900098 

2 Минина Вера Николаевна СОШ №1 социальный педагог 89218702262 

3 Исакова Ирина Олеговна СОШ №1 психолог 89119614583 

4 Ерунова Ольга Николаевна СОШ №1 за.дир.соц.вопросам 89052532667 

5 Тординава Ю.Н. СОШ №1 дефектолог 89312740938 

 
 
 
 

 

Дата 

проведения 

Предмет ВПР Класс  Время начала 

ВПР (на 

каком уроке) 

Дата проверки Организаторы 

05.03.24 Химия 11 3-4 урок 

№318 

06.03.-08.03.24 Ерунова О.Н. 

Воронина Т.И. 

19.03.204 История 11 3-4 урок 

№314 

20.03 -21.03.24 Ерунова О.Н. 

Минина В.Н. 

 

12.03.24 Физика 11 3-4 урок 

№218 

13.03.-15.03.24 Минина В.Н. 

Ерунова О.Н. 

 

21.03.23 

 

Биология 11 3-4 урок 

№314 

21.03-25.03.23 Ерунова О.Н. 

Воронина Т.И. 



 

 

 

 

 

 



                                       График проведения ВПР в  4 -8  классах 

 

дата предмет класс урок кабин

ет 

Организатор/ 

наблюдатель 

03.04.24 Русский язык 4а 3 урок 201 Елецких М.О. Андреева А.И. 

03.04.24 Русский язык 4б       3 урок 107 Ильина Т.В. Принц М.Н. 

03.04.24 Русский язык 4в 3 урок 103 Еждина Е.А. Стародубова А.А. 

09.04.24 Русский язык 4а 3 урок 201 Елецких М.О. Маракаева Н.И. 

09.04.24 Русский язык 4б 3 урок 107 Ильина Т.В. Слепухина О.И. 

09.04.24 Русский язык 4в 2 урок 103 Еждина Е.А.  Андреева А.И. 

16.04.24 Математика 4а 3 урок 201 Елецких М.О. Слепухина О.И. 

16.04.24 Математика 4б 3 урок 107 Ильина Т.В. Маракаева Н.И. 

16.04.24 Математика 4в 2 урок 103 Еждина Е.А.  Принц М.Н. 

23.04.24 Окружающий мир 4а 3 урок 201 Елецких М.О. Маракаева Н.И. 

23.04.24 Окружающий мир 4б 3 урок 107 Ильина Т.В. Слепухина О.И. 

23.04.24 Окружающий мир 4в 2 урок 103 Еждина Е.А.  Андреева А.И. 

5- е классы 

09.04.24 Биология 5а 3 урок 219 Лукина Яна Андреевна 

09.04.24 Биология 5б 3 урок 301 Исаева Зинаида Владимировна 

09.04.24 Биология 5в 3 урок 305 Жека Юлия Андреевна 

11.04.24 История  5а 2 урок 310 Принц Мария Николаевна 

11.04.24 История 5б 4 урок 310 Принц Мария Николаевна 

11.04.24 История 5в 1 урок 310 Принц Мария Николаевна 

02.04.24 Русский язык 5а 4-5 урок 302 Жилина Ольга Вячеславовна 

02.04.24 Русский язык 5б 2-3 урок 301 Исаева Зинаида Владимировна 

02.04.24 Русский язык 5в 2-3 урок 305 Жека Юлия Андреевна 

18.04.24 Математика 5а 1 урок 304 Филиппова Е.Б. 

18.04.24 Математика 5б 4 урок 310 Принц Мария Николаевна 

18.04.24 Математика 5в 1 урок 310 Принц Мария Николаевна 

6- е классы /предметы по выбору- случайный выбор центра 

09.04.24 Географ./биология 6а 2-3 урок 308 Ревина Наталья Алексеевна 

09.04.24 Географ./биология 6б      3-4 урок 304 Филиппова Елена Борисовна 

09.04.24 Географ./биология 6в 2-3 урок 305 Жека Юлия Андреевна 

11.04.24 История/обществ. 6а 4-5 урок 303 Радчикова Марина Владимировна 

11.04.24 История/обществ. 6б 3-4 урок 217 Макарова Инна Ивановна 

11.04.24 История/обществ. 6в 3-4 урок 305 Жека Юлия Андреевна 

04.04.24 Русский язык 6а 1-2 урок 305 Жека Юлия Андреевна 

04.04.24 Русский язык 6б 1-2 урок 302 Жилина Ольга Вячеславовна 

04.04.24 Русский язык 6в 3-4 урок 219 Лукина Яна Андреевна 

16.04.24 Математика 6а 1-2 урок 306 Ялалова Гульнара Максудовна 

16.04.24 Математика 6б 4-5 урок 315 Исаева Зинаида Владимировна 

16.04.24 Математика 6в  2-3 урок 302 Ерунова Ольга Николаевна 

7 – классы / предметы по выбору- случайный выбор  

16.04.24 Биология/географи

я 

7а 1 урок 211 Семененко Наталья Владимировна 

16.04.24 Биология/географи

я 

7б 1 урок 304 Филиппова Елена Борисовна 

16.04.24 Биология/географи

я 

7в 1 урок 320 Артемова Окана Владимировна 

18.04.24 Обществ./история 7а 2 урок 222 Руденок Марина Васильевна 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.04.24 Обществ./история 7б 2урок 220 Лобанова Юлия Иосифовна 

18.04.24 Обществ./история 7в 4урок 220 Лобанова Юлия Иосифовна 

09.04.24 Русский язык 7а 1-2урок 302 Семененко Наталья Владимировна 

09.04.24 Русский язык 7б 1-2урок 304 Филиппова Елена Борисовна 

09.04.24 Русский язык 7в 2-3урок 217 Макарова Инна Ивановна 

23.04.24 Математика 7а 1-2 урок 211 Семененко Наталья Владимировна 

23.04.24 Математика 7б 3-4 урок 308 Барканова Анна Витальевна 

23.04.24 Математика 7в 2-3 урок 217 Макарова Инна Ивановна 

16.04.24 Физика 7а 1 урок 211 Семененко Наталья Владимировна 

16.04.24 Физика 7б 1 урок 304 Филиппова Елена Борисовна 

16.04.24 Физика 7в 1 урок 320 Артемова Окана Владимировна 

8 – е классы/ предметы по выбору- случайный выбор центра 

      

09.04.24 Биология/географи

я 

8а 1 урок 302 Жилина Ольга Вячеславовна 

09.04.24 Биология/географи

я 

8б 1 урок 305 Жека Юлия Андреевна 

09.04.24 Биология/географи

я 

8в 1 урок 307 Барашкова Ольга Ивановна 

23.04.24 Обществ./история 8а 1 урок 302 Жилина Ольга Вячеславовна 

23.04.24 Обществ./история 8б 1 урок 305 Жека Юлия Андреевна 

23.04.24 Обществ./история 8в 1 урок 307 Барашкова Ольга Ивановна 

09.04.24 Физика/химия 8а 3-4 урок 320 Артемова Оксана Владимировна 

09.04.24 Физика/химия 8б 3-4 урок 216 Шарова Валентина Викторовна 

09.04.24 Физика/химия 8в 2-3 урок 211 Мохова Светлана Юрьевна 

16.04.24 Русский язык 8а 1-2 урок 302 Жилина Ольга Вячеславовна 

16.04.24 Русский язык 8б 1-2 урок 305 Жека Юлия Андреевна 

16.04.24 Русский язык 8в 1-2 урок 307 Барашкова Ольга Ивановна 

11.04.24 Математика 8а 1-2урок 308 Ревина Наталья Алексеевна 

11.04.24 Математика 8б 1-2 урок 314 Седова Ирина Валерьевна 

11.04.24 Математика 8в 2-3 урок 211 Семененко Наталья Владимировна 

      

      


